TIPO SAE 40, PARA 
MOTOR DE 7 A 9 HP 
(FORNECIMENTO EM 
PARINTINS) 

LT I 50 R$ 25,00 R$ 1.250,00 

08 45381 

OLEO LUBRIFICANTE, 
TIPO SAE 40, PARA 
MOTOR DE 7 A 9 HP 
(FORNECIMENTO EM 
MAUÉS) 

LT I 50 R$ 25,00 R$ 1.250,00 

VALOR GLOBAL ESTIMADO R$ 123.700,00 (CENTO E VINTE E TRÊS MIL, SETECENTOS REAIS) 

1.2 Este Termo de Referência segue as determinações do Decreto nº 8.538/2015, devendo a licitação ser de participação 

exclusiva para ME/EPP/Cooperativa. 

1.3 A pesquisa de mercado segue as determinações da Instrução Normativa nº 05, de 27/06/2014, emitida pela Secretária de